
Pubblicata sul sito istituzionale il 
03/05/2012 - N.  540  del Reg.

ORIGINALE

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

5° SETTORE - ASSETTO DEL TERRITORIO - AMBIENTE -
URBANISTICA - LL.PP. - N.U.

N. 78 del Reg. Data  03/05/2012 N. 278  del Reg. Generale

OGGETTO Revisione e ricarica estintori presso gli immobili di proprietà
comunale. Impegno di spesa e affidamento servizio alla ditta
Lanzillotto Estintori da Lecce.
 

                                   

PREMESSO che con deliberazione di G.C. n. 96 del 12/09/2011, sono stati individuati 
gli interventi del bilancio di previsione affidati a ciascun responsabile di servizio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 3



           PREMESSO:

CHE  si  rende  necessario  ed  urgente  provvedere  alla  manutenzione,  revisione  e  ricarica  degli 
estintori  esistenti  presso  il  Palazzo  Municipale,  presso  gli  Edifici  Scolastici  e  presso  tutti  gli 
immobili di proprietà comunale in quanto la revisione è scaduta nel mese di Aprile;
CHE a tal fine, è stata chiesta per le vie brevi, disponibilità alla ditta LANZILLOTTO Estintori, 
con sede in Lecce alla Via Adriatica n. 58,  già affidataria del servizio in questione, per ricaricare e 
revisionare tutti gli estintori comunali;
CHE la predetta ditta ha fatto pervenire nota fax prot. nr. 5114 in data 23/04/2012, con  la quale 
dichiara la disponibilità ad eseguire il servizio in questione per il prezzo invariato di € 500,00 oltre 
IVA al 21% pari ad € 105,00,  in uno quindi per complessivi € 605,00;
CONSIDERATA la convenienza dell’offerta e ritenuto quindi di affidare il servizio di che trattasi 
alla  citata  ditta  LANZILLOTTO  Estintori  di  Lanzillotto  Francesco  da  Lecce  per  l’importo 
complessivo di € 605,00, comprensivo di I.V.A. al 21%;
          RITENUTO di dover affidare il servizio e quindi assumere regolare  impegno di spesa,

 
D E T E R M I N A

1) DI IMPEGNARE, per quanto in premessa esposto, la somma complessiva di € 605,00 I.V.A. al 
21% compresa,  per la manutenzione,  revisione e ricarica di tutti  gli estintori  siti  negli immobili 
comunali.
2) DI AFFIDARE  il  servizio di  che trattasi  alla  ditta  LANZILLOTTO Estintori  di  Lanzillotto 
Francesco, con sede in Lecce alla Via Adriatica n. 58, P.I. 02771580756, per la somma complessiva 
di € 605,00 I.V.A. al 21% compresa.
3) DI LIQUIDARE E PAGARE, alla citata ditta Lanzillotto Estintori, la somma complessiva di € 
605,00, IVA al 21% compresa, su presentazione di regolare fattura facendo espresso riferimento al 
presente atto.
4) DI RIPORTARE di seguito i seguenti dati come previsto dall’art. 11 Legge nr. 3 del 16.01.2003 
ed ex art. 3 Legge 13/08/2010 nr. 136, come modificato dal D.L. 12/11/2010 nr. 187:
CIG: Z1A04C60A7;
IBAN: IT24T0200816005000400872037;
Nominativo del Responsabile ad operare sul conto: Lanzillotto Francesco;
C.F.LNZFNC62H24F970Q;
P.I. Ditta: 02771580756.
5) DI PORRE l’onere della spesa ammontante a complessivi  € 605,00  IVA al 21% compresa, a 
carico  dell’intervento  1-01-05-03/340  “Manutenzione  stabili  comunali”  del  corrente  bilancio  in 
corso di formazione,  occorrenti per la manutenzione, revisione e ricarica degli estintori esistenti 
presso il Palazzo Municipale, gli Edifici Scolastici e presso tutti gli immobili di proprietà comunale, 
giusto preventivo di spesa prot. nr. 5114 del 23.04.2012.
6) DI ACCREDITARE la citata somma di  € 605,00 mediante bonifico bancario presso: Unicredit 
– Banca di Roma, IBAN: IT24T0200816005000400872037.

CA
File: Det. Impegno e aff. Lanzillotto x estintori. 2012.

Pag. 2 di 3



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. Alessandra NAPOLETANO

================================================================================

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 
FINANZIARIA

(Art. 151, comma 4, D. Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267)

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Dott. Salvatore IANNE
                                                                                         
Data  03/05/2012  

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Data  03/05/2012 Arch. Alessandra NAPOLETANO
 

================================================================================
 N. 540 del Reg.

La  presente determinazione viene pubblicata sul Sito Istituzionale il   03/05/2012   e vi 
rimarrà  per   15   giorni consecutivi.

Data  03/05/2012
 

IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO COMUNALE

Cosimo PERRONE Dr Domenico CACCIATORE

==================================================================

Pag. 3 di 3


	Data  03/05/2012
	N. 278  del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	D E T E R M I N A
	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

